
  1/2

Změny v DUNA MZDY, verze 2025.1.02

PERSONALISTIKA
 Komplet

○ Sestavy
- Čestné  prohlášení  o  pobírání  starobního  důchodu –  nová  sestava.

Pokud má zaměstnanec zadán starobní důchod, je možné mu vytisknout
četné  prohlášení  prohlášení  k  podpisu  pro  uplatnění  Slevy  na  SP pro
pracující důchodce.

NEMOCENSKÉ DÁVKY
 Komplet

○ Nemocenské dávky
- Evidence nemocenských dávek – nyní je možné z karty nemocenské

dávky  vytisknout  Oznámení  zaměstnavateli  o  potřebě  péče,  nástup  na
PPM nebo otcovskou (v závislosti  na mzdové složce),  pro vyplnění  za-
městnancem. Při odeslání Oznámení zaměstnavateli pomocí emailu byly
nahrazeny xlsx novými vzory v pdf pro jednodušší vyplnění zaměstnanců.
Také je možné již tyto vzory posílat pomocí MAPI služby.

○ Přílohy a žádosti k ND, OČR, PPM a VPT
- Přílohy a žádosti k ND, OČR, PPM a VPT – při generování přílohy se již

správně načte telefon a email zaměstnance, pokud je zadaný a u OČR a
DLO se automaticky zatrhává Vznik, Trvání, Ukončení (podle datumú. Na
první  záložku se přesunul  údaj  Vztah ošetřované osoby k zaměstnanci
(pouze OČR a DLO) z důvodu čerpání informací z 2 různých číselníku pod-
le druhu dávky. Drobné úpravy v XML pro bezproblémové odesílání zejmé-
na  datovou schránkou.

MĚSÍČNÍ ZPRACOVÁNÍ MEZD
 Komplet

○ Výpočty
- Mzdové záznamy – upravené pořadí prvků, kdy je nyní Aktivita jako po-

slední pro jednodušší posun po položkách klávesou ENTER.
ARCHIV
 Komplet

○ Daně
- Tisk potvrzení o zdanitelném příjmu – opraven problém, kdy se v někte-

rých případech nevytiskli všichni zaměstnanci. Dále se i pro rok 2024 načí-
tá  do  řádku  10,  příspěvek  na  soukromé  životní  pojištění  ze  MS996  a
MS997.

○ Statistika
- Evidenční počty zaměstnanců - drobná úprava, kdy se v seznamu za-

městnanců chybně načetly hodiny u dohod (MS338 a MS339).
- Oznámení o plnění podílu osob se ZP na celkovém počtu zaměstnan-

ců pro ÚP – drobná úprava, kdy se v seznamu zaměstnanců chybně na-
četly hodiny u dohod (MS338 a MS339).



  2/2

VÝPOČTY
 Komplet

○ RZD
- Roční zúčtování daně  – opraven problém, kdy se do položky  Investiční

produkt mohla načíst částka z odborů.

FORMULÁŘE
 Komplet

○ Formuláře OSSZ
- Čestné prohlášení o pobírání  starobního důchodu  – nová sestava s

prohlášením k vyplnění pro zaměstnance.


